1

平成 16 年 9 月期   第３四半期業績の概況（非連結）

平成 16 年 7 月 29 日

会 社 名 ホ  ウ  ラ  イ  株  式  会  社 （ コード番号  ：  ９６７９  登録銘柄 ）
（URL  http://www.horai-kk.co.jp）

代 表 者 役   職   名 代 表 取 締 役 社 長
 氏        名 中  尾   秀  光
問い合わせ先 責任者役職名 常務取締役総合企画部長兼経理部長
 氏        名 大 河 内  英 教 （ TEL ： ０３－３５４６－２９２１ ）

１．四半期業績の概況の作成等に係る事項

営業収益の会計処理の方法の最近事業年度に     ：     無
お け る 認 識 の 方 法 と の 相 違 の 有 無

２．平成１6 年９月期第 3 四半期業績の概況（平成 15 年 10 月 1 日～平成 16 年 6 月 30 日）

（１）営業収益                              （百万円未満切り捨て）

 百万円  %
1 6 年 9 月 期 第 3 四 半 期 3,705 ( 3.8 )
1 5 年 9 月 期 第 3 四 半 期 3,569 (    － )
（ 参 考 ） 1 5 年 9 月 期 5,057 ( △8.0 )
（注）１．営業収益は、当該四半期までの累計値である。

２．パーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[営業収益に関する補足説明]
    当第 3 四半期のわが国経済は、企業業績や設備投資の回復とともに、個人消費面や雇用面でも明るい

兆しが見えるようになりました。
このような状況下、当社の第 3 四半期までの営業収益は、計画を下回りましたものの、前年同期比では

乳業を除く各事業部門で順調に伸び、全体として 135 百万円増加しました。
事業部門別の内訳は下記のとおりであります。

事業部門別営業収益                 （単位：百万円、百万円未満切り捨て）

    平成 16 年 9 月期
第  3  四 半 期

平成 15 年 9 月期
第  3  四 半 期

比較増減 増 減 率 ％
参考

15年 9月期

保 険 事 業 590 567 22 4.0 762
不 動 産 事 業 999 966 33 3.4 1,298
乳 業 事 業 394 425 △30 △7.2 593
観 光 事 業 836 798 38 4.8 1,228
砕 石 事 業 244 194 50 26.0 246
ゴ ル フ 事 業 639 617 21 3.5 929
合 計 3,705 3,569 135 3.8 5,057

（2）当該四半期において財政状態及び経営成績に重要な影響を与えた事象
     該当事項はありません。

2

３．平成 16 年 9 月期の業績予想（平成 15 年 10 月 1 日～平成 16 年 9 月 30 日）

予想営業収益 予想経常利益 予想当期純利益

  百万円  百万円  百万円
通  期 5,550  290  160

 （参考）１株当たり予想当期純利益（通期） 11 円 41 銭

[業績予想に関する定性的情報等]
   前回発表（平成 16 年 5 月 13 日付の中間決算短信）の通期の業績予想に変更はありません。

第 4 四半期は、季節性もあり、当社売上が最も多い期でありますので、引き続き計画達成に向けて頑張る所存
であります。

※上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づいて作成しておりますが、実際の業績は今後の事業環境

の変化等さまざまな要因により予想数値と異なってくる場合があります。

                                                        以 上